

Ihr starker Partner

Zukunftsvorsorge ist Vertrauenssache. Bei Helvetia sind Sie in den besten Händen, mit persönlicher Beratung und innovativen Produkten. Die Helvetia schweizerische Lebensversicherungs-AG gehört zur finanzstarken Helvetia Gruppe, die über ein Anlagevermögen von rund 54 Milliarden Schweizer Franken verfügt. Als Versicherungsunternehmen besitzt Helvetia die ausgewiesene Expertise, werthaltige Kapitalgarantien auch langfristig sicherzustellen.

S&P Global Ratings A

Die internationale Ratingagentur STANDARD & POOR'S hat im Oktober 2019 das Rating der Helvetia Gruppe mit »A« bestätigt und einen »positiven Ausblick« vergeben.

Hinweis: Versicherungsratings sind Meinungsäußerungen über die Finanzkraft eines Versicherten, nicht aber Empfehlungen zu dessen Produkten. Informationen über die aktuellsten Ratings finden Sie auf www.standardandpoors.com oder telefonisch über 069 33999152.

Rechtliche Hinweise:

Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen. Zu dieser Rentenversicherung gibt es Basisinformationsblätter gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014. Die Basisinformationsblätter stehen Ihnen in elektronischer Form auf unserer Website unter www.helvetia.de/bib zur Verfügung. Sie erhalten diese auch von Ihrem persönlichen Berater.

Helvetia schweizerische Lebensversicherungs-AG

Weißadlergasse 2, 60311 Frankfurt am Main

T 069 1332-0, F 069 1332-896

www.helvetia.de, www.blog.helvetia.de

www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland



einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung

Helvetia CleVesto Favorites

helvetia.de

Fondspolice. Mittelfristig. Renditestark.

Die fondsgebundene Rentenversicherung ist die ideale Alternative zu einem herkömmlichen Sparplan.

einfach. klar. helvetia 
Ihre Schweizer Versicherung



Klimaneutral
Klimaneutral
ClimatePartner.com/19337-889-300

HLMW024

(01.20/5.000)

Gedruckt auf FSC-zertifiziertem Papier.

Wünsche erfüllen.

Flexibles Sparen mit Renditechance.



Mit der fondsgebundenen Rentenversicherung CleVesto Favorites renditestark sparen!

Sparalternative

Die aktuelle Niedrigzinsphase in Kombination mit der Inflation macht vielen Sparern zu schaffen. Um einen stetigen Kaufkraftverlust zu vermeiden, sind attraktive Renditechancen gefragt. Hier kommt CleVesto Favorites ins Spiel – eine fondsgebundene Rentenversicherung mit maximaler Flexibilität und günstiger Kostenstruktur.






Flexibilität

Bereits ab einem monatlichen Beitrag von 30 EUR können Sie in bis zu 10 Fonds gleichzeitig investieren. Ihre Beiträge werden aufgrund der günstigen Kostenstruktur von Beginn an optimal eingesetzt und dienen dem schnellen Vermögensaufbau. Sie können jederzeit über Ihr Kapital verfügen und müssen sich nicht auf eine fixe Laufzeit festlegen. So lassen sich Wünsche individuell erfüllen.

Attraktive Investments

Je nachdem, wie stark Sie Einfluss auf Ihre Anlageauswahl nehmen möchten, stehen Ihnen eine individuelle und eine gemagte Produktvariante zur Verfügung. Sie können aus über 300 Einzelfonds wählen oder die Anlagezusammenstellung ausgewiesenen Experten überlassen. Zudem steht Ihnen ein optionales Rebalancing zur Verfügung, welches Ihre ursprüngliche Anlageauswahl jährlich wiederherstellt.

Ihre Vorteile auf einen Blick

-  Hohe Renditechancen
-  Kostenfreie Teilentnahmen
-  Flexible Zuzahlungsmöglichkeiten
-  Verrentung mit Guthabenzugriff
-  Steuerliche Vorteile

Ihr flexibler Sparplan.

